A fitenim syllogismus in tertia figura. at-
qui supponebatur omni inesse contingere.
necessere igitur est, ut τὸ αὐτὸν, con-
tingat: supposito enim eo quod falsum,
non impossibile est: quod inde accidit,
est impossibile. Licet etiam in prima fi-
gura deducere ad impossibile, si ponas-
mus τὸ αὐτὸν inesse non. nam si τὸ αὐτὸν inest omni-
ni, ac τὸ αὐτὸν contingit omni e, etiam omni-
ni contingit non e. verum supponebatur
non omni inesse posse.

B 11. Omni autem inesse accipiendum
est, non tempore definitum, vt nunc,
aut hoc tempore, sed simpliciter: quo-
niam ex huiuscmodi propositionibus
syllogismos conficimus. ceteroqui pro-
positione secundum tempus praesens ac-
cepta, non erit syllogismus. nihil enim
fortasse prohibet, aliquando omni mo-
to hominem inesse, nempe si nihil aliud moueat: motum autem contin-
git omni equo: sed homo nulli equo
contingit. Præterea primus terminus sit
animal: medius, motum: postremus,
homo. propositiones igitur similiter ha-
bebunt: conclusio autem erit necessaria,
non contingens: necessariò namque homo est animal. Apparet igitur,
pronunciatum vniuersale accipiendum
esse simpliciter, non tempore defini-
tum.

C 12. Rursus propositione τὸ αὐτὸν sit priua-
tiua vniuersalis: ac sumatur τὸ αὐτὸν nulli
in esse, τὸ αὐτὸν autem contingat omni, in-
esse: his igitur positis, necessere est ut
contingat τὸ αὐτὸν nulli s inesse. Fac enim
non contingere; ac τὸ αὐτὸν ponatur ines-
se τὸ γένεσις quemadmodum antea factum
fuit. necessere igitur est τὸ αὐτὸν alicui s inesse:
fit enim syllogismus in tertia figura. hoc
autem est impossibile. Quapropter con-
tinget utique τὸ αὐτὸν nulli: quia falso prin-
cipio nec impossibili supposito, impossibile
accidit.

D 13. Hic igitur syllogismus non est con-
tingentis secundum definitionem illam
quam supra tradidimus, accepti, sed eius
quod nulli necessariò inest. hæc enim est
contradictio positæ hypotheseos: quia
suppositum fuerat, necessariò τὸ αὐτὸν
in esse: syllogismus autem deducens ad
impossibile, colligit contradictionem op-
positam.

E 14. Præterea ex terminis quoque per-
spicuum est, non esse conclusionem con-
tingentem. sit enim ubi αὐτὸν, coruus: ubi s,
intelligens: ubi γένεσις, homo. nulli igitur: τὸ αὐ-
τὸν inesse: nulla enim res intelligens est cor-
ruus. τὸ αὐτὸν contingit omni s: omni e-
nim homini contingit ut intelligat. sed
τὸ αὐτὸν necessariò inest nulli γένεσις. ergo conclu-
sionem non est contingens.

15. Non tamen semper est necessaria; sit enim $\pi\alpha$, motum: $\tau\beta$, scientia: vbi , homo. igitur $\pi\alpha$ nulli cinerit: ac $\pi\beta$ contingit omni, nec erit conclusio necessaria: quia non est necesse nullum hominem moueri, sed non est necesse aliquem moueri. Constat igitur conclusionem esse de eo quod non necessariò inest. Termini autem melius sunt accipiendi.